
RK-14-2021-xx-př.2 
Počet stran: 9 

Přehled aktivit k řešení „10 P“ v období 2018 - 2020 

Ověřené náměty:  

 

10P Námět vzešlý z veřejného fóra 
Ověření soc. 
průzkumem 

1. 
Ochrana vod, péče o čistotu vod, zadržování vody v krajině i na území 
obcí 

ano 

2. 
Zadržení vody v zemědělské a lesnické krajině správným způsobem 
hospodaření 

ano 

3. Budovat obchvaty měst a obcí ano 

6. 
Potřeba zvyšovat dostupnost domácí paliativní péče  ano 

7. Odliv mladých lidí z regionu ano 

9. - 10. Zachovat dostupnost veřejných služeb na venkově (pošta, prodejna, ...) ano 

 

Vyhodnocení: 

1. Ochrana vod, péče o čistotu vod, zadržování vody v krajině i na území obcí 

Název oblasti: Životní prostředí 

Zodpovídá: Odbor životního prostředí a zemědělství 

Plánováno/Realizováno: 

a) Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen OŽPZ) zajistil administraci dotací 

z rozpočtu kraje do oblasti vodního hospodářství zejména do infrastruktury 

vodovodů a kanalizací obcí ale i do oblasti ochrany před povodněmi a před suchem 

v letech 2018 – 2020 v celkové výši 221 mil. Kč (v jednotlivých letech 67, 77 a 77 

mil. Kč). Dotace byly poskytnuty prostřednictvím Fondu Vysočiny – programu 

Projektová příprava ve vodním hospodářství (v letech 2018 a 2019 program Čistá 

voda) určeného na podporu zpracování studií a projektových dokumentací 

a programu Stavby ve vodním hospodářství (v roce 2018 Zásady Zastupitelstva 

Kraje Vysočina) určeného na podporu realizace vlastních staveb vodních děl. 

V roce 2020 požadavky obcí a jejich svazků v této oblasti více než 2x převýšily 

alokaci finančních prostředků v těchto programech.  

 

Program stavby ve vodním hospodářství: 

Rok Alokace 
v mil. Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet žadatelů, 
kteří uspěli 

Dotace 
v mil. Kč 

2018 60 22 63,2 21 59,8 

2019 70 23 89,9 18 70 



RK-14-2021-xx-př.2 
Počet stran: 9 

2020 70 37 155,8 24 70 

 

Program Projektová příprava ve vodním hospodářství: 

Rok Alokace 
v mil. Kč 

Počet 
žadatelů 

Požadovaná 
dotace v mil. 

Kč 

Počet 
žadatelů, kteří 

uspěli 

Dotace 
v mil. Kč 

2018 7 73 8,8 46 7 

2019 7 65 10,5 47 7 

2020 7 87 16,7 35 7 

 

b) OŽPZ zabezpečoval v letech 2018 a 2019 aktivity Pracovní skupiny k řešení 

dopadů dlouhodobého sucha a nedostatku vody jako poradního orgánu hejtmana. 

Na základě zadání hejtmana zpracoval OŽPZ materiál k zadržování vody v krajině 

na území kraje, jehož součástí jsou mj. výsledky dotazníkového šetření u obcí na 

území kraje a ostatních krajů ČR a návrhy na úpravy dotačních titulů 

administrovaných OŽPZ. Materiál byl projednán na zasedání rady kraje dne 17. 4. 

2018 a následně zveřejněn na webových stránkách kraje. V letech 2018 a 2019 

byly uspořádány semináře k řešení dopadů dlouhodobého sucha a nedostatku 

vody a k problematice zadržování vody v krajině. 

c) OŽPZ zajišťoval i některé aktivity v rámci činnosti jednotlivých podskupin 

ustavených v rámci pracovní skupiny „Želivka – vodárenská nádrž Švihov“, které 

se týkaly řešení udržitelného rozvoje v povodí a v ochranných pásmech této nádrže 

včetně bodových zdrojů znečištění.  

d) OŽPZ v roce 2019 spolupracoval s Nadací dřevo pro život a podílel se zajištěním 

některých podkladů na Studii ochranných opatření pro zvýšení retence 

a akumulace vody v horní části povodí Jedlovského potoka. Cílem studie bylo 

navrhnout konkrétní opatření ke zvýšení retence vody jednotlivých subpovodí při 

extrémních dešťových srážkách. 

e) OŽPZ ve spolupráci s dalšími odbory v rámci Operačního programu Životní 

prostředí (dále jen OPŽP) řešil akce, které se vztahují svým obsahem k tématice 

zadržování vody v krajině, a to v projektech: 

 „Biodiverzita II. – přírodní památka (dále jen PP) Hajnice“ – v roce 2019 byl 

dokončen a zkolaudován projekt na obnovu malé vodní nádrže v PP Hajnice 

(celkové náklady 1 062 421 Kč, dotace z OPŽP 952 244 Kč a spoluúčast kraje 110 

177 Kč). 

 „Obnova vodní nádrže na území evropsky významné lokality (dále jen EVL) 

v Kopaninách“ – v roce 2019 byla dokončena obnova malé vodní nádrže v přírodní 

památce V Kopaninách (celkové náklady 643 533 Kč, dotace z OPŽP 523 052 Kč 

a spoluúčast kraje 120 481 Kč). 

 „Obnova vodní nádrže na území PP Sochorov“ – v roce 2020 byl dokončen 

projekt, který řešil opravu a odbahnění malé vodní nádrže v přírodní památce 

Sochorov (celkové náklady 1 560 751 Kč, dotace z OPŽP 1 306 199 Kč 

a spoluúčast kraje 254 552 Kč). 

 „Revitalizace EVL Hodíškovský rybník“ – koncem roku 2020 byla zahájena 

realizace projektu, jedná se o obnovu malé vodní nádrže s názvem Kroužek (na 

území EVL Hodíškovský rybník), nádrž byla v havarijním stavu a bez vody 

(předpokládané celkové náklady 5 892 877  Kč, dotace z OPŽP 100 % způsobilých 

nákladů). 



RK-14-2021-xx-př.2 
Počet stran: 9 

 „Revitalizační zásahy nad rybníkem U Polánek v přírodní rezervaci (dále jen 

PR) Prameniště Jankovského potoka“ – jedná se o revitalizaci mokřadního území 

spočívající v realizaci osmi neprůtočných tůní, které zajistí zadržení vody v lokalitě, 

dále bude realizována protierozní mez, která bude chránit řešené území před 

splachy půdy ze zemědělských pozemků ležících v sousedství; v roce 2020 byla 

dokončena příprava projektu a počátkem roku 2021 se zahájí realizace 

(předpokládané celkové náklady 934 813 Kč, způsobilé náklady 820 885 Kč, 

dotace z OPŽP 100 % způsobilých nákladů). 

 „EVL a PR Havranka - revitalizační opatření“ – projekt řeší výstavbu mokřadů, 

revitalizace vodotečí, sanaci melioračních příkopů a zlepšení podmínek pro údržbu 

luk s cílem posílit přirozené funkce krajiny na území EVL a PR Havranka; v roce 

2020 byla dokončena příprava projektu a počátkem roku 2021 se zahájí realizace 

(předpokládané celkové náklady 4 823 854 Kč, dotace z OPŽP 100 % způsobilých 

nákladů). 

 „Obnova vodních nádrží Lovětínský rybník a Okrouhlice v EVL a PP Rybníky 

v Pouštích“, „Revitalizace rybníku Žofka v PP Dobrá Voda“, „Obnova vodních 

poměrů v EVL a PP Koupaliště u Bohuslavic“, „PR Rašeliniště Kaliště - revitalizace 

Hamerského potoka“, „Revitalizační zásahy v EVL a PR Doupský a Bažantka“) – 

v roce 2020 bylo zahájeno zpracování projektového dokumentu k pěti novým 

projektům, všechny jsou zaměřeny na zadržování vody v krajině (Celkové náklady 

těchto pěti projektů se předpokládají na 37,8 mil. Kč, s podporou OPŽP 36,95 mil. 

Kč, přičemž náklady na projektovou přípravu v roce 2021 se odhadují na 1,7 mil. 

Kč). 

 Dalšími projektovými záměry na zadržování vody v krajině jsou revitalizace 

koryta Pstružného potoka a oprava rybníků v EVL Maršovec a Čepička, u obou 

zmíněných akcí máme rozpracované projektové dokumentace. 

Kraj Vysočina se finančně podílel na projektech v OPŽP s tématikou na zdržování 

vody v krajině v letech 2018 až 2020 celkovou částkou (spoluúčast kraje) ve výši 

485 210 Kč. 

 

2. Zadržení vody v zemědělské a lesnické krajině správným způsobem hospodaření 

Název oblasti: Zemědělství a lesnictví 

Zodpovídá: Odbor životního prostředí a zemědělství  

Plánováno/Realizováno: 

a) OŽPZ zajistil administraci dotací z rozpočtu kraje do oblasti lesního hospodářství 

zejména do: umělé obnovy, opakované výchovy lesních porostů do 40 let, zřizování 

oplocenek, individuální mechanické ochrany poloodrostků a odrostků vybraných 

dřevin, individuální mechanické ochrany kostry porostu proti škodám zvěří 

loupáním či ohryzem. V letech 2018 – 2020 byly uzavřeny smlouvy za více jak 164 

mil. Kč 

 

Rok Počet žádostí Kč 

2018 78 4 963 640 

2019 1 398 89 274 770 

2020 1 039 70 191 450 

Celkem 2 515 164 429 860 



RK-14-2021-xx-př.2 
Počet stran: 9 

 

Dotace byly poskytnuty prostřednictvím Fondu Vysočiny – programu Hospodaření 

v lesích. 

b) V roce 2018 – 2019: Projekt se Školním statkem Humpolec s názvem „Zajištění 

praktického pokusu různého způsobu hnojení na pozemcích školního statku 

v Humpolci“ – cílem bylo ověřit a porovnat použití kompostu z kompostárny města 

Humpolec na růst a vývoj pšenice ozimé – zejména stupeň zaplevelení a vliv na 

půdní vlastnosti. Financováno z rozpočtu Kraje Vysočina ve výši 120 000 Kč. 

Projekt se Zemědělskou a ekologickou regionální agenturou, z. s. (ZERA) na téma 

Ochrana vod – Pilotní ověření a management využití kompostu vyrobeného 

z odpadu na zemědělských plochách v oblasti ochrany vod“. Financováno 

z rozpočtu Kraje Vysočina ve výši 98 000 Kč. 

 2019 – 2020 spolupráce na projektu Materiálová transformace čistírenských kalů 

na registrované hnojivo se společností VAS, a.s. Žďár n. S. Výstupem je 

registrované granulované hnojivo, které zlepší vlastnosti zemědělské půdy. 

Financováno z rozpočtu Kraje Vysočina ve výši 1 170 000 Kč. 

c) OŽPZ se každoročně podílí na výběru nebo administrativní činnosti cca 2 lokalit 

k výstavbě vodních nádrží na lesních pozemcích v rámci hrazení bystřin podle § 35 

lesního zákona. 

d) OŽPZ ve spolupráci s majetkovým odborem řeší komplexním způsobem od roku 

2020 vodní plochy ve vlastnictví Kraje Vysočina (rybník, koryto vodního toku umělé 

nebo přirozené a vodní nádrže), jejich evidenci a obnovu. Byly zapracovány 

soupisy pozemků a některé základní vstupní informace.  

3. Budovat obchvaty měst a obcí 

Název oblasti: Doprava, její infrastruktura a obslužnost 

Zodpovídá: Odbor dopravy a silničního hospodářství 

Plánováno/Realizováno: 

Dokončeno: 

II/353 Nové Veselí – obchvat 

- realizace: 2019 – 2020,  

- výše investice: 316 mil. Kč 

- zdroj spolufinancování: dotace Integrovaný regionální operační program (dále 

jen IROP) 

 

II/353 Velký Beranov – obchvat 

- realizace 2019 – 2021 (2020 zprovoznění),  

- výše investice: 844 mil. Kč 

- zdroj spolufinancování: dotace IROP 

 

V realizaci:  

II/128 Salačova Lhota – obchvat 

- realizace 2020 – 2021,  

- výše investice: 101 mil. Kč 



RK-14-2021-xx-př.2 
Počet stran: 9 

- zdroj spolufinancování: dotace IROP 

 

II/128 Lukavec – obchvat 

- realizace 2021 – 2022,  

- výše investice: 320 mil. Kč 

- zdroj spolufinancování: dotace IROP 

 

II/379 Velká Bíteš - severozápadní obchvat 

- realizace 2021 – 2022,  

- výše investice: 105 mil. Kč 

- zdroj spolufinancování: dotace IROP 

 

Plánováno: 

II/602 Jihlava - JV obchvat (část JIH) 

- realizace 2021 – 2023,  

- výše investice: 613 mil. Kč 

- zdroj spolufinancování: dotace IROP 

 

6. Potřeba zvyšovat dostupnost domácí paliativní péče 

Název oblasti: Sociální oblast a bydlení 

Zodpovídá: Odbor sociálních věcí 

Plánováno/Realizováno: 

Od roku 2015 se kraj podílí na spolufinancování projektu Mobilní specializované 

paliativní péče. V roce 2018 v podmínkách pilotního projektu fungovaly dvě organizace, 

od roku 2019 se podařilo tento model aplikovat na celém území Kraje Vysočina.  

V roce 2019 bylo na podporu domácí hospicové a paliativní péče rozděleno celkem 

17 893 000 Kč. V takto podporovaných službách našlo pomoc 884 klientů, kteří využili 

celkem 82 726 hodin přímé péče (v roce 2018 to bylo 657 klientů a 36 255 hodin). 

V roce 2020 bylo na podporu domácí hospicové a paliativní péče rozděleno celkem 

23 110 000 Kč. V takto podporovaných službách našlo pomoc 834 nevyléčitelně 

nemocných klientů a jejich rodin, kteří využili celkem 91 tis. hodin přímé péče a mohli 

díky ní prožít poslední období života doma. Je vidět, že narůstá rozsah péče a že si 

naši zdravotníci dokáží poradit v domácím prostředí i s velmi závažným průběhem 

nevyléčitelného onemocnění, aniž by byla potřebná hospitalizace k řešení závažných 

symptomů. 

Během roku bylo ve spolupráci se zástupci odborné veřejnosti pokračováno 

v jednáních a aktivitách zaměřených na rozvoj spolupráce mezi subjekty, které 

poskytují pomoc umírajícím, a na rozvoj paliativního přístupu v pobytových sociálních 

službách. 

Zástupci vedení kraje se pak účastnili projektu Ministerstvo práce a sociálních věcí 

„Sociální bydlení – metodická a informační podpora v oblasti sociálních agend“ (leden 

2016 až prosinec 2020) a to jako členové expertní pracovní skupiny. 

 

7. Odliv mladých lidí z regionu  

Název oblasti: Výzkum a inovace, podnikání, zaměstnanost  

Zodpovídá: Odbor regionálního rozvoje 



RK-14-2021-xx-př.2 
Počet stran: 9 

Plánováno/Realizováno: 

Kraj Vysočina poskytl v letech 2017 - 2021 celkem 16,675 mil. Kč na rozvoj Vysoké 

školy polytechnické Jihlava (dále jen VŠPJ), které byly využity především na zachování 

stávajícího rozsahu a kvality výuky na VŠPJ a jejich dalšího rozvoje. Podpora zajištění 

dostatečného množství kvalitních akademických pracovníků s odpovídající vědeckou 

a pedagogickou hodností, zapojení odborníků z praxe do výuky, zajištění kvalitního 

materiálového a přístrojového vybavení školy pro praktickou výuku a zázemí pro 

činnost v oblasti Vědy, výzkumu a inovací (dále jen VVI), tak napomohly k akreditaci 

nových studijních oborů reagujících na potřeby místních firem (2018 – bakalářský 

studijní program „Aplikovaná informatika pro průmyslovou praxi“, 2020 – bakalářský 

studijní program „Aplikované strojírenství“). Tyto nově akreditované studijní obory 

výrazně rozšiřují nabídku vysokoškolského studia na Vysočině, což spolu s chystanou 

akreditací nových magisterských oborů („Finance a řízení“ a „Aplikovaná technika pro 

průmyslovou praxi“) výrazně ovlivní nejen odliv mladých lidí z regionu, ale také příliv 

nových studentů do území. Příliv studentů do území by usnadnilo vybudování 

dostatečných ubytovacích kapacit (studentských kolejí). Jednání o možné podpoře 

jejich vybudování ze strany Kraje Vysočina či Statutárního města Jihlavy již VŠPJ 

zahájila. 

 

Od roku 2019 je v Kraji Vysočina realizován unikátní vzdělávací model P-TECH 

(z anglického Pathways in technology – Cesty k technologiím), který připravuje mladé 

lidi na akademické, technické a profesní dovednosti potřebné pro práci v 21. století 

a další vzdělávání. V rámci projektu dochází k propojení studentů krajských 

technických středních škol s místní Vysokou školou polytechnickou Jihlava a místními 

firmami, jejichž dlouhodobější spolupráce může ovlivnit výběr budoucího 

zaměstnavatele, případně místo dalšího studia, což nepřímo ovlivní odliv mladých lidí 

z regionu.  

 

V roce 2020 poskytl Kraj Vysočina Vysoké škole polytechnické Jihlava dotaci ve výši 

1,2 mil. Kč na realizaci projektu „Projekt nadaní studenti 2020/2021“, který má posílit 

spolupráci VŠPJ s talentovanými žáky místních středních škol. Tato spolupráce může 

také ovlivnit studenty při výběru konkrétní vysoké školy a tedy setrvání či odchodu 

mimo region.  

 

9. - 10. Zachovat dostupnost veřejných služeb na venkově (pošta, prodejna, ...) 

Název oblasti: Veřejná správa, rozvoj, velké investice a rozvoj venkova 

Zodpovídá: Odbor regionálního rozvoje 

Plánováno/Realizováno:  

Pokračující podpora spolufinancování provozních nákladů prodejen smíšeného zboží 

prostřednictvím programu Venkovské prodejny v rámci Fondu Vysočiny (poprvé 

vyhlášen v roce 2017):  

2018 – uspokojeno 94 žadatelů v částce 3,78 mil. Kč 

2019 - uspokojeno 94 žadatelů v částce 3,95 mil. Kč 

2020 - uspokojeno 87 žadatelů v částce 3,94 mil. Kč 

 

Podpora mj. i venkovských základních škol prostřednictvím programu Naše škola 

(oprava sociálních zařízení + vybavení kuchyní ZŠ) 



RK-14-2021-xx-př.2 
Počet stran: 9 

2018 – uspokojeno 38 žadatelů v částce 3,88 mil. Kč 

2019 - uspokojeno 37 žadatelů v částce 3,90 mil. Kč 

2020 - uspokojeno 39 žadatelů v částce 3,93 mil. Kč 

 

Podpora rozvoje a obnovy majetku malých obcí prostřednictvím programu Fondu 

Vysočiny Obnova venkova Vysočiny (podporovány opravy/rekonstrukce nejrůznějších 

typů objektů využívané pro zajištění služeb na venkově – obecní úřad, kulturní dům, 

čekárny na zastávkách hromadné dopravy, objekty ZŠ a MŠ......): 

2018 – uspokojeno 637 žadatelů v částce 79,97 mil. Kč 

2019 - uspokojeno 664 žadatelů v částce 83,35 mil. Kč 

2020 - uspokojeno 660 žadatelů v částce 82,32 mil. Kč 

 

Náměty vzešlé z Fóra Zdravého Kraje – nebyly ověřeny v sociologickém průzkumu 

10P Námět vzešlý z veřejného fóra 
Ověření 
soc. 
průzkumem 

4. Podpora vlastníků lesa od státu v období kalamitních situací ne 

5. Podpora prevence dětské obezity ne 

8. Nízká podpora sociálního bydlení a nízká provázanost se sociální prací ne 

9. - 10. 
Pokračovat v podpoře staveb regionálního významu (multifunkční hala 

v Jihlavě, letiště Jihlava) 
ne 

 

Vyhodnocení: 

4. Podpora vlastníků lesa od státu v období kalamitních situací  

Název oblasti: Zemědělství a lesnictví 

Zodpovídá: Odbor životního prostředí a zemědělství 

Plánováno/Realizováno: 

OŽPZ zajistil administraci dotací do lesního hospodářství podle: 

a) Nařízení vlády č. 30/2014Sb., 

Rok Počet žádostí Kč 

2018 883 31 510 709 

2019 1 814 112 088 037 

2020 3 125 300 863 296 

Celkem 5 822 444 462 042 

 

Zde žadatelé podávali žádosti  převážně na výsadbu obnovovaných porostů po 

kůrovcové těžbě, sanaci kůrovcového dřeva, od 1. 7. 2020 také na oplocenky či 

následnou péči o mladé porosty do doby zajištění lesního porostu, nejvýše po dobu 5 let. 

 

 

 



RK-14-2021-xx-př.2 
Počet stran: 9 

b)  Zásah na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích 

Rok Počet žádostí Kč 

Zásah2019 1 671 565 193 672 

2020 3 739 1 559 665 465 

Celkem 5 822 2 124 859 137 

 

Cílem této platby bylo dorovnat ztráty, které vznikly vlastníkům lesa v souvislosti 

s nahodilou těžbou jehličnatého dřeva. V roce 2019 byly podávány žádosti za IV. Q 2017 

a celý rok 2018, v roce 2020 pak za rok 2019. 

 

5. Podpora prevence dětské obezity 

Název oblasti: Zdravotnictví a zdravotní prevence 

Zodpovídá: Odbor zdravotnictví 

Plánováno/Realizováno: 

V rámci Pracovní skupiny Zdravého kraje a místní Agendy 21 byly zrealizované 2 

konference. První Konference Ve škole zdravě a s pohybem se konala 15. 10. 2019. 

Obsahem konference byla podpora pohybu, pohyb z pohledu fyzioterapeuta, očkování 

a zúčastnilo se jí 44 účastníků. 

Druhá konference s názvem Mimořádné situace a jak na ně se uskutečnila 14. 10. 

2020, v důsledku opatření v souvislosti s Covid – 19 proběhla konference online. Jejím 

obsahem byly výstupy z Analýzy zdravotního stavu obyvatel Kraje Vysočina, ukázky 

prevence závislostí dětí a mládeže, spolupráce s HZS Vysočina, zvládání mimořádných 

situací v prostředí škol a představení projektu Sázíme budoucnost.  

Propagace programu Škola podporující zdraví (dále jen ŠPZ) probíhala v rámci akcí 

Odboru regionálního rozvoje a Odboru školství, mládeže a sportu a informacemi na 

webových stránkách www.zdravykrajvysocina.cz. Počet zapojených škol do programu 

ŠPZ bylo v roce 2020 51.  

Finanční podpora projektů škol zařazených do Národní sítě Škol podporujících zdraví 

z Fondu Vysočina, program MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2020 v KRAJI VYSOČINA 

2019 a 2020: v roce 2019 bylo podpořeno 25 projektů a v roce 2020 bylo podpořeno 19 

projektů na podporu zdraví. 

Kraj Vysočina dlouhodobě spolupracuje se Státním zdravotním ústavem (dále jen SZÚ), 

pracoviště Jihlava. Společně pořádají Dny zdraví (v roce 2019 a 2020 pro sluchově 

a zrakově postižené), Krajské diabetologické dny (XII. ročník v roce 2019), SZÚ se 

zúčastnil ekologické cykloštafety Klimatour 2019, s programem první pomoci pro žáky ZŠ 

a MŠ. 

 

8.   Nízká podpora sociálního bydlení a nízká provázanost se sociální prací 

Název oblasti: Sociální oblast a bydlení 

Zodpovídá: Odbor sociálních věcí 

Plánováno/Realizováno: 

Kraj eviduje kontakty na organizace, které nabízí Chráněné bydlení jako sociální službu 

na jeho území (12 organizací). Domov bez zámku, jako jedno ze zařízení zřizované 

Krajem Vysočina, poskytuje od 1. 1. 2020 službu podpory samostatného bydlení. Pokud 

se tento model osvědčí a bude umožňovat hendikepovaným zvládat samostatný život 

http://www.zdravykrajvysocina.cz/


RK-14-2021-xx-př.2 
Počet stran: 9 

s podporou odborné sociální práce, může být rozšířen. Vlastní sociální bydlení je 

zpravidla řešeno spíše na úrovni obcí, které disponují bytovým fondem, a lze ocenit, že 

některé z nich se zapojují do zajímavých a přínosných projektů. Také agenda sociální 

práce je vykonávána na obecních úřadech a odbor sociálních věcí metodicky podporuje, 

aby sociální pracovníci svou prací podporovali rozvoj kompetencí u klientů v sociálním 

bydlení, pokud v dané obci funguje. Krajský úřad připravil pro sociální pracovníky obcí 

metodický materiál, který se zaměřuje na možnosti nastavení sociální práce ve vztahu 

k  sociálnímu bydlení. 

9. - 10. Pokračovat v podpoře staveb regionálního významu (multifunkční hala v Jihlavě, letiště 

Jihlava) 

Název oblasti: Veřejná správa, rozvoj, velké investice a rozvoj venkova 

Zodpovídá: Odbor regionálního rozvoje 

Plánováno/Realizováno: 

Kraj Vysočina přijal usnesení garantující podporu Horácké multifunkční aréně v Jihlavě i 

letiště v Jihlavě.  

 

 

 
 


